
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 553 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

OGGETTO: D.G.R. n. 19/32 del 21 giugno 2022 ”Decreto ministeriale 16 luglio 2021. Fondo finalizzato 

al rilancio degli investimenti delle Amministrazioni centrali dello Stato e allo sviluppo del Paese. Presa 

d’atto dei progetti di investimento della Regione Sardegna, finanziati con le risorse assegnate dal 

D.P.C.M. 11 giugno 2019”. Recepimento dell’ammissione a finanziamento di intervento di competenza 

dell’AOU di Cagliari, nomina RUP, approvazione dello studio di fattibilità e del cronoprogramma. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Su proposta della Struttura Complessa Servizio Tecnico 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., recante il “riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e il D. Lgs. n. 517 del 21.12.1999 avente ad oggetto la “disciplina dei rapporti fra il 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della L. 30.11.1988 n. 419; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n° 13/1 del 

30 Marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 di "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.”; 

Vista la legge Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 8 del 13 marzo 2018, recante 

“Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la legge regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 24 del 11.09.2020 recante la 

“riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. 

Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 553 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Preso atto della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/32 del 30 

dicembre 2021, avente ad oggetto “Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. Nomina 

Direttore Generale”, con la quale la Dott.ssa Chiara Seazzu veniva nominata Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Richiamata la Deliberazione n.10 del 03.01.2022 di presa d’atto del contratto di prestazione d’opera 

intellettuale stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Chiara Seazzu per 

l’espletamento delle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.901 del 13.10.2022 con la quale il Dott. Antonio 

Tognotti veniva nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.902 del 13.10.2022 con la quale il Dott. Giancarlo 

Angioni veniva nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Richiamata      la D.G.R. n. 19/32 del 21/06/2022 concernente il Decreto del Ministero della Salute 16 luglio 

2021 “Fondo finalizzato al rilancio degli investimenti delle Amministrazioni centrali dello 

Stato e allo sviluppo del Paese”, con la quale la Giunta Regionale ha preso atto dei progetti di 

investimento della Regione Sardegna, finanziati con le risorse assegnate dal D.P.C.M. 11 

giugno 2019; 

Dato atto che la succitata D.G.R. riconosce l’assegnazione di un finanziamento a favore dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari, così specificato:  

- Interventi di manutenzione straordinaria per l'adeguamento alle normative vigenti degli 

edifici del P.O. Policlinico Duilio Casula - importo € 2.000.000,00; 

Dato atto  che l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ha chiesto, con nota prot. 11864 

del 19/07/2022, la predisposizione e la trasmissione della documentazione progettuale relativa 

all‘intervento ammesso a finanziamento, costituita da uno “studio di fattibilità”, ai sensi di 

quanto stabilito dall’art. 14 del DPR 207/2010, e dal cronoprogramma procedurale e 

finanziario; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 553 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Dato atto  che, con la stessa nota, l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ha richiesto per 

i suddetti documenti, già condivisi tra le parti per le vie brevi, la sottoscrizione da parte del 

RUP e la loro formale approvazione, al fine di stipulare la convenzione e procedere 

all’impegno delle somme a favore dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Visti lo studio di fattibilità e il cronoprogramma procedurale e finanziario relativi all’intervento 

oggetto del finanziamento che, allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

Considerata della necessità di nominare per il procedimento e all’atto di avvio dell’intervento, un 

Responsabile Unico del procedimento per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento e dell'esecuzione, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Dato atto  che è stato già acquisito il CUP identificativo del progetto in argomento; 

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per quanto di 

rispettiva competenza;  

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto dell’attribuzione del finanziamento assegnato dalla regione Autonoma della Sardegna 

all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, mediante gli atti di programmazione citati nel 

preambolo, per l’esecuzione del seguente investimento:  

- Interventi di manutenzione straordinaria per l'adeguamento alle normative vigenti degli 

edifici del P.O. Policlinico Duilio Casula - importo € 2.000.000,00; 

 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016, l’Ing. Claudia Argiolas, dando atto che la dipendente individuata è in possesso dei 

requisiti di professionalità stabiliti ai sensi dell’art. 31 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida 

n. 3 dell’ANAC, tutt’ora vigente ai sensi dell’art. 216 comma 27-octies del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

  

3. di approvare lo studio di fattibilità e il cronoprogramma procedurale e finanziario che, allegati al 

presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 553 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

4. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C. Servizio Bilancio. 

             

Il Direttore Sanitario                          Il Direttore Amministrativo 

      Dott. Giancarlo Angioni      Dott. Antonio Tognotti 

     F.to              F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

         F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 01.06.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio Tecnico - Direttore Ing. Cristian Cocco  F.to 

Estensore:  


